
 

                                        
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 
 Št.20/XIV  25. nedelja med letom–Slomškova nedelja   24. sept. 2023                    

Božja dobrota presega človekov pogled  
isti čas je Jezus povedal 

svojim učencem tole 

priliko: »Nebeško kralje- 

stvo je podobno hišnemu 

gospodarju, ki je šel 

zgodaj zjutraj najet delavce za svoj 

vinograd. Z delavci se je pogodil za en 

denarij na dan in jih je poslal v svoj 

vinograd. Okrog tretje ure je šel ven  in 

videl druge na trgu postajati brez dela. 

Pod noč pa je gospodar vinograda rekel svojemu oskrbniku: ›Pokliči delavce 

in jim plačaj. Začni pri zadnjih in končaj pri prvih.‹ Pristopili so torej tisti, 

ki so prišli okrog enajste ure, in dobili vsak po en denarij. Ko so prišli prvi, 

so mislili, da bodo dobili več, vendar so tudi oni dobili vsak po en denarij. In 

ko so to prejeli, so godrnjali nad hišnim gospodarjem, češ: ›Ti zadnji so 

delali eno uro in si jih izenačil z nami, ki smo prenašali težo dneva in 

vročino.‹ Odgovoril je enemu izmed njih: ›Prijatelj, ne delam ti krivice. Ali 

se nisi pogodil z menoj za en denarij? Vzemi, kar je tvojega, in pojdi! Hočem 

pa tudi temu zadnjemu dati kakor tebi. Ali ne smem storiti s svojim, kar 

hočem? Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz dober?‹ Tako bodo poslednji 

prvi in prvi poslednji.«     (Mt 20,1-3, 8 – 16) 
 

Bratje in sestre, Kristus bo poveličan v mojem telesu, bodisi z življenjem 

bodisi s smrtjo. Kajti življenje je zame Kristus in smrt dobiček.  (Flp 1,20–21) 

 

 Kaj pomaga zdravo telo in učena glava, če je srce hudobno? (Slomšek) 
 



 

 

 

JE TVOJE OKO HUDOBNO, KER SEM JAZ DOBER? 
 

anašnja Božja beseda nam hoče povedati, da je Bog neskončno dober in 

vsakomur želi samo dobro. Gospod najema delavce za delo v vinogradu 

in tiste, ki so delali samo eno uro, plača enako kot tiste, ki so delali ves 

dan. Mar ni to krivica! Ogorčenje tistih, ki so delali ves dan, je upravičeno tako 

dolgo, dokler gospodar ne pove razloga svojega ravnanja: »Ali ne smem storiti s 

svojim, kar hočem? Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz dober?« Plačilo ni 

povezano z delom delavcev, ampak je nagrada, ki je povezana z Božjo 

velikodušnostjo. Zato imajo v nebesih prostor tisti, ki so živeli na zemlji le nekaj ur 

in niso bili sposobni narediti česa dobrega, in tisti, ki so se vse življenje žrtvovali in 

delali za dobro vsega človeštva. Takšna je Božja logika, ki jo moramo sprejeti, sicer 

ne bomo videli Božjega kraljestva. Bog je dober in usmiljen, zato naše oko naj ne 

bo hudobno in preračunljivo, ko si rečemo: delal bom to in to, da bom prišel v 

nebesa. Božje misli niso naše misli, kajti mi mislimo po človeško, Bog pa je daleč 

nad tem in želi vsakega človeka sprejeti v svoje kraljestvo, četudi se je spreobrnil 

na smrtni postelji. Vendar se na to grešnik ne more zanašati, saj nas Bog lahko 

pokliče nenadoma in zato ne bo časa za spreobrnjenje. Trudimo se vse življenje 

tako živeti, da bomo dobili svoje plačilo za delo v Božjem vinogradu, in privoščimo 

tudi tistim, ki so v to vložili manj truda. Tudi mi smo pogosto prepričani, da Bog 

ne upošteva naših zaslug. Tudi mi smo prepričani, da si od Boga zaslužimo posebno 

obravnavo, a je žal ne dobimo. Zakaj torej takšna razlika med Božjimi in našimi 

mislimi? Njegova želja, da bi bil z nami, nas verjetno ne zanima kaj dosti. Ker 

njegovega hrepenenja ne zaznavamo, se med seboj primerjamo in tekmujemo. 

Tresemo se, da ne bi imeli manj od drugih. To kaže, kako šibek je naš odnos z 

Bogom in kako neobčutljivi smo za njegovo hrepenenje. Zato ni čudno, če smo 

nevoščljivi in nam ta nevoščljivost jemlje veselje do drobnih čudežev življenja, ki 

jih Bog vsak dan dela za slehernega človeka. K sreči Bog ne odneha in nas sprašuje: 

»Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem?    (Po: E. Mozetič) 
 

LETOŠNJA SLOMŠKOVA NEDELJA 
etošnja osrednja slovesnost Slomškove nedelje je 

na današnjo nedeljo, v Zavodu A. M. Slomška v 

Mariboru. Ob 15.00 bo molitvena ura in nato, ob 

16.00 somaševanje škofov in duhovnikov. Somaševanje 

bo vodil ljubljanski nadškof metropolit msgr. Stanislav 

Zore. Letos obhajamo 170-letnico izida Slomškove 

mladinske pesmarice »Šola vesela lepega petja za pridno 

šolsko mladino«, Mohorjeva družba Celovec, 1853. Ta 

spomin  je  hkrati pobuda, da obhajanje  letošnje 

Slomškove  nedelje,  posvetimo  razmišljanju  o  glasbi, 
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prepevanju ter o pomenu vpletenosti kulturnega udejstvovanja za svoje 

izobraževanje in za versko življenje. Hkrati pa bo praznovanje letošnje 

Slomškove nedelje tudi zahvala za dokončno rešitev Zavoda A. M. Slomška. 

Praznovanje bo letos potekalo pod geslom »Šola vesela«. Kot pomoč pri 

vsebinski in duhovni pripravi na sam praznik je bilo tudi letos pripravljeno 

gradivo za tri nedelje pred osrednjo slovesnostjo. Slomšek se je kot ljubitelj 

glasbe in petja dobro zavedal, da ima glasba pomembno pozitivno vlogo v 

življenju človeka. On sam med drugim pravi: »Ptico boš spoznal po petju, pa 

človeka tudi; ako ima lepo petje, ima tudi lepo srce. In kar se o človeku 

posamezno – se lahko reče o vsem ljudstvu. Iz obilnosti srca se glasijo usta, 

in kjer ni čednih pesmi, tam tudi prebivati ni veselo.« Pesem naj človeka 

spremlja od rojstva do smrti, tako pravi Slomšek.  (Po: K.C.) 

                                                                                                                    
 

Nekaj utrinkov letošnjega molitvenega dne za duhovne poklice 
 

 

 

 

 

 

 

  V soboto, 9. septembra je bil v naši župniji pomemben dogodek – Molitveni 

dan za duhovne poklice, ki je potekal pod geslom »Poklicani da bi živeli«. 

Tega dne je potekal tudi na Sveti gori, na Brezjah, na Ptujski gori, na Zaplazu 

in v Turnišču. Obiskalo nas je mnogo vernikov, redovnic in redovnikov od 

blizu in daleč. Po molitveni uri za duhovne poklice je sledila ob 10. uri sv. 

maša v prisotnosti škofijskih in dekanijskih duhovnikov ter dveh diakonov. 

Daroval jo je upokojeni celjski škof dr. Stanislav Lipovšek. Glede na splošno 

pomanjkanje duhovnikov je škof v svoji homiliji še posebej poudaril pomen 

novih duhovnih poklicev. Naša skupna goreča molitev za vse, ki jih Bog kliče 

v duhovne poklice in za družine naj bi obrodila obilo sadov.    (Srečko Klepej) 



                                                                                                    
 
 V sredo, 20. septembra je bil pri bratih kapucinih in sestrah v Celju Slovenski 

redovniški dan. Srečanje je potekalo v bratskem vzdušju in razmišljanju ob 

mislih: Sinoda se nadaljuje in se živi v občestvu. Kaj pričakuje slovenska 

Cerkev od redovnikov in redovnic? Kje lahko redovnice in redovniki 

sodelujemo in hodimo skupaj z laiki? Srečanja sta se udeležila tudi p. Vanči 

in p. Drago. Slovenski redovniški dan smo zaključili z skupnim kosilom in 

daritvijo svete maši, ki jo je daroval celjski škof Maksimilijan Matjaž.  
(p. Vanči Arzenšek, župnik) 

 Naša zakonska skupina tudi letos nadaljuje s svojimi srečanji, na katerih 

bomo spoznavali svetopisemske zakonske pare in preko njih odkrivali 

skrivnosti Božjega delovanja v družini. Naša želja je, da se srečujemo, 

poslušamo, slišimo in hodimo skupaj. Prvo srečanje bo v ponedeljek, 25. 

septembra, ob 20. uri v Dominikovem domu. Na srečanje lepo vabimo  

mlajše pare, da s svojo prisotnostjo in izkušnjami obogatijo naša srečanja. 

Veseli jih bomo! (Helena Stepišnik, voditeljica zakonske skupine) 
 

 

24. 9. 

NEDELJA 

 

25. nedelja med letom – 

Slomškova nedelja, 

ekumenski dan 

8h    V ZAHVALO ZA USPEŠNO 

OPRAVLJEN IZPIT 

         ZA ŽUPLJANE       

10h  ++ SOR. JELEN IN JOHAN 

25. 9. 

PONEDELJEK 
Sergij Radoneški, menih 

 

19h     ZA ZDRAVJE SINA 

      + FRANCI ČRETNIK IN 

STARŠI PRAH 

26. 9. 

TOREK 
Kozma in Damijan, mučenca 

 

7.30h ZA ZDRAVJE SINA 

         ZA ZDRAVJE     

27. 9. 

SREDA 

Vincencij Pavelski, duhovnik, 

ustanovitelj lazaristov 

 

19h  + ROZIKA KUDER 

         PT. M. B. V ZAHVALO  

28. 9. 

ČETRTEK 
Venčeslav (Vaclav), mučenec 

7.30h  + DITA BRAČIČ 

         ++ SOR. PRIC IN ŽELEZNIK  

29. 9. 

PETEK 

Mihael, Gabrijel, Rafael, 

nadangeli.  

19h  + ZDRAVKO LUBEJ  

 PT. M. B. V ZAHVALO IN 

ZDRAVJE  

30. 9. 

SOBOTA 

Hieronim duhovnik, cerkveni 

učitelj 
19h  + ROZIKA KUDER 

       + FRANČIŠKA GLOJEK      

1. 10. 

NEDELJA 

26. nedelja med letom – 

rožnovenska nedelja  
Terezija Deteta Jezusa, 

devica, cerkvena učiteljica 

 

8h + DITA BRAČIČ 

       ZA ŽUPLJANE           

10h   + LOJZE RAK IN PETER 

GRABNAR, OBL. 
 

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova, fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si  tel. 03/714-03-00 


